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Membros de família em macedónio

Membros de família imediata em macedónio
esposa (F) сопруга (sopruga / сопруги - soprugi)

marido (M) сопруг (soprug / сопрузи - sopruzi)

mãe (F) мајка (maǰka / мајки - maǰki)

pai (M) татко (tatko / татковци - tatkovci)

filha (F) ќерка (ḱerka / ќерки - ḱerki)

filho (M) син (sin / синови - sinovi)

avô (paterno) (M) дедо (dedo / дедовци - dedovci)

avô (materno) (M) дедо (dedo / дедовци - dedovci)

irmão mais velho (M) поголем брат (pogolem brat / поголеми браќа - pogolemi
braḱa)

irmão mais novo (M) помал брат (pomal brat / помали браќа - pomali braḱa)

irmã mais velha (F) поголема сестра (pogolema sestra / поголеми сестри -
pogolemi sestri)

irmã mais nova (F) помала сестра (pomala sestra / помали сестри - pomali
sestri)
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Membros de família alargada em macedónio
tia (F) тетка (tetka / тетки - tetki)

tio (M) вујко (vuǰko / вујковци - vuǰkovci)

primo (M) братучед (bratučed / братучеди - bratučedi)

prima (F) братучетка (bratučetka / братучетки - bratučetki)

sobrinha (F) внука (vnuka / внуки - vnuki)

sobrinho (M) внук (vnuk / внуци - vnuci)

neto (masculino) (M) внук (vnuk / внуци - vnuci)
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neta (F) внука (vnuka / внуки - vnuki)
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Outros vocabulários relacionados com família em macedónio
nora (F) снаа (snaa / снаи - snai)

genro (M) зет (zet / зетови - zetovi)

cunhado (M) шура (šura / шури - šuri)

cunhada (F) золва (zolva / золви - zolvi)

sogro (M) свекор (svekor / свекори - svekori)

sogra (F) свекрва (svekrva / свекрви - svekrvi)

pais (M) родители (roditeli / родители - roditeli)

sogros (M) свекор и свекрва (svekor i svekrva / свекори и свекрви -
svekori i svekrvi)

irmãos (M) браќа и сестри (braḱa i sestri / браќа и сестри - braḱa i
sestri)

padrasto (M) очув (očuv / очуви - očuvi)

madrasta (F) маќеа (maḱea / маќеи - maḱei)

enteada (F) паштерка (pašterka / паштерки - pašterki)

enteado (M) посинок (posinok / посиноци - posinoci)
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